Г Л А В А
ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  _____25.04.2022______                                                                     №________277________

Г. ВОЛОКОЛАМСК

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

Волоколамского городского округа Московской области на 2020-2024 гг.,
утвержденную постановлением главы Волоколамского муниципального района

от 15.10.2019 № 526

В связи с  изменением объемов финансирования мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление имуществом и муниципальными
финансами»  Волоколамского  городского  округа  Московской  области  на  2020-2024  гг.,
утвержденную  постановлением  главы  Волоколамского  муниципального  района  от
15.10.2020 № 526, следующие изменения:

1.1.  Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению;
        1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе  "Управление имуществом и
муниципальными финансами"   изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к
настоящему постановлению.
        2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Волоколамский  край» и
разместить  на  официальном  информационном  Интернет-сайте  администрации
Волоколамского городского округа.

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого
заместителя главы администрации Волоколамского городского округа  Абрамова И.А.

Глава Волоколамского
городского округа                               М.И.Сылка

                                                                                                                                                       Приложение № 1
к постановлению главы
Волоколамского городского округа
от  25.04.2022  №  277

1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области
«Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы

Координатор муниципальной
программы

Первый заместитель главы администрации Волоколамского городского округа Московской области
Абрамов Иван Алексеевич

Муниципальный заказчик
муниципальной программы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области

Цель муниципальной
программы

Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, находящимся в
распоряжении органов местного самоуправления на территории Московской области;
повышение эффективности муниципальной службы Волоколамского городского округа Московской
области;
обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета Волоколамского городского округа,
повышение качества и прозрачности управления муниципальными финансами

Перечень подпрограмм Подпрограмма 1 "Развитие имущественного комплекса".
Подпрограмма 3 "Совершенствование муниципальной службы Московской области".
Подпрограмма 4 "Управление муниципальными финансами".
Подпрограмма 5 "Обеспечивающая подпрограмма"

Источники финансирования
муниципальной программы,
в том числе по годам:

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024  год

Средства бюджета Московской
области

50683,0 10 193,0 9 839,0 10 217,0 10 217,0 10 217,0

Средства бюджета 1485968,5 277 637,0 306471,3 315658,8 302 600,7 283 600,7

Волоколамского городского
округа

Всего, в том числе по годам: 1536651,5 287830,0 316310,3 325875,8 312 817,7 293817,7

                                                                                                                                                             Приложение № 2

       к постановлению главы
       Волоколамского городского округа

                                                                                                                                                              от  25.04.2022  № 277

Приложение № 4
к муниципальной программе
«Управление имуществом и
муниципальными финансами»
Волоколамского  городского округа
Московской области» на 2020-2024
годы

 Паспорт Подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» муниципальной программы «Управление имуществом и

муниципальными финансами» на 2020-2024 годы

Муниципальный заказчик
подпрограммы

Администрация Волоколамского городского округа Московской области

Цель подпрограммы Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления Волоколамского городского округа
Московской области

Источники
финансирования
подпрограммы по годам
реализации и главным
распорядителям
бюджетных средств, в
том числе по годам:

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Администрация
Волоколамского
городского округа

Всего: 1 315316,1 254 439,4 258 132,5 279 542,8 269100,7 254100,7

Средства бюджета
городского округа

1 315316,1 254 439,4 258 132,5 279 542,8 269100,7 254100,7

Средства  бюджета
Московской области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Перечень мероприятий подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»
муниципальной программы «Управление имуществом и муниципальными финансами» на 2020-2024 годы

N
п/п

Мероприятие по
реализации

подпрограммы

Сроки
испол
нения
мероп
рияти

я

Источник
финансирования

Всего,
тыс. руб

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственны
й за

выполнение
мероприятия
подпрограмм

ы

Результаты
выполнения
мероприятия
подпрограм

мы

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 Основное

мероприятие 01
Создание
условий для
реализации
полномочий
органов
местного
самоуправления

2020-
2024

Итого 1 315316,1 254 439,4 258 132,5 279 542,8 269100,7 254100,7 Администрац
ия
Волоколамско
го  городского
округа
Московской
области

Обеспечени
е
финансиров
ания
деятельност
и
администра
ции
Волоколамс
кого
городского
округа
Московской
области

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

1 315316,1 254 439,4 258 132,5 279 542,8 269100,7 254100,7

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

1.1 Мероприятие
01.01
Функционирован
ие высшего
должностного
лица

2020-
2024

Итого 10 732,9 2 112,0 2 132,7 2 223,4 2 132,4 2 132,4
Администрац
ия
Волоколамско
го  городского
округа
Московской
области

Обеспечени
е
финансиров
ания
функционир
ование
высшего

Средства бюджета
Московской области

0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
городского округа

10 732,9 2 112,0 2 132,7 2 223,4 2 132,4 2 132,4

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий
подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма»»

 муниципальной программы Волоколамского городского округа «Управление имуществом и муниципальными финансами» на
2020-2024 годы

Наименование
мероприятия подпрограммы*

Источник
финансирования**

Расчет необходимых
финансовых ресурсов

на реализацию
мероприятия***

Общий объем финансовых
ресурсов, необходимых

для реализации
мероприятия, в том числе

по годам****

Эксплуатационные
расходы, возникающие в
результате реализации

мероприятия*****

Основное
мероприятие 01
Создание условий для
реализации полномочий органов
местного самоуправления

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:1315316,1 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 254 439,4 тыс.рублей
2021 год –258 132,5 тыс.рублей
2022 год – 279 542,8 тыс.рублей
2023 год –269 100,7  тыс.рублей
2024 год – 254100,7 тыс.рублей

-

01.01. Функционирование
высшего должностного лица

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:       10 732,9 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 2112,0 тыс.рублей
2021 год – 2132,7 тыс.рублей
2022 год – 2223,4 тыс.рублей
2023 год – 2132,4 тыс.рублей
2024 год – 2132,4 тыс.рублей

-

01.02 Расходы на обеспечение
деятельности администрации

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней

Всего:    463558,7 тыс.рублей
в том числе:
2020 год - 89694,8  тыс.рублей
2021 год – 87 634,3 тыс.рублей

-

стоимости аналогичных работ 2022 год – 97 623,2  тыс.рублей
2023 год – 94 303,2 тыс.рублей
2024 год – 94 303,2 тыс.рублей

01.03. Комитеты и отраслевые
управления при администрации

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:    31 127,3 тыс.рублей в
том числе:
2020 год – 6 318,7 тыс.рублей
2021 год – 5 460,8 тыс.рублей
2022 год – 6 603,0 тыс.рублей
2023 год – 6 372,4 тыс.рублей
2024 год – 6 372,4 тыс.рублей

-

01.05.Обеспечение
деятельности финансового
органа

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:      109 500,6 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 17 861,7 тыс.рублей
2021 год – 20 900,0 тыс.рублей
2022 год – 24 095,5 тыс.рублей
2023 год – 23 321,7 тыс.рублей
2024 год – 23 321,7 тыс.рублей

-

01.06. Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений -
централизованная бухгалтерия
муниципального образования

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего: 293226,0 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 56 163,5 тыс.рублей
2021 год – 57 148,6 тыс.рублей
2022 год – 63 679,9 тыс.рублей
2023 год – 60 617,0 тыс.рублей
2024 год – 55 617,0 тыс.рублей

-

01.07. Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг)
муниципальных учреждений -
обеспечение деятельности
органов местного
самоуправления

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:     402 796,7 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 80 990,5 тыс.рублей
2021 год – 83 048,4 тыс.рублей
2022 год – 84 895,8 тыс.рублей
2023 год – 81 932,0 тыс.рублей
2024 год – 71 932,0 тыс.рублей

-

01.08. Организация и
осуществление мероприятий по
мобилизационной подготовке

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:      198,0 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 12,0 тыс.рублей
2021 год – 0,0 тыс.рублей
2022 год – 62,0 тыс.рублей
2023 год – 62,0 тыс.рублей
2024 год – 62,0 тыс.рублей

-

01.10. Взносы в общественные
организации (Уплата членских
взносов членами Совета
муниципальных образований
Московской области)

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

 Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего: 616,9 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 116,9 тыс.рублей
2021 год – 125,0 тыс.рублей
2022 год – 125,0 тыс.рублей
2023 год – 125,0 тыс.рублей

-

2024 год – 125,0 тыс.рублей

01.13. Осуществление мер по
противодействию коррупции в
границах городского округа"

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:   300,0 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 0,0 тыс.рублей
2021 год – 0 тыс.рублей
2022 год – 100,0 тыс.рублей
2023 год – 100,0 тыс.рублей
2024 год – 100,0 тыс.рублей

01.51. Членские взносы в Союз
городов Воинской славы

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:  122,4 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 22,4 тыс.рублей
2021 год – 25,0 тыс.рублей
2022 год –25,0 тыс.рублей
2023 год –25,0 тыс.рублей
2024 год –25,0 тыс.рублей

01.52. Защита государственной
тайны

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:    210,0 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 0,0 тыс.рублей
2021 год – 0 тыс.рублей
2022 год – 70,0 тыс.рублей
2023 год – 70,0 тыс.рублей
2024 год – 70,0 тыс.рублей

01.54. Обучение по охране труда
(обучение по охране труда,
пожарной безопасности,
электробезопасности)

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:    190,0 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 70,0 тыс.рублей
2021 год – 0 тыс.рублей
2022 год – 40,0 тыс.рублей
2023 год – 40,0 тыс.рублей
2024 год – 40,0 тыс.рублей

01.55. Проведение специальной
оценки условий труда

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего: 20,8 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 20,8 тыс.рублей
2021 год – 0,0 тыс.рублей
2022 год – 0,0 тыс.рублей
2023 год – 0,0 тыс.рублей
2024 год – 0,0 тыс.рублей

01.60. Погашение кредиторской
задолженности

Средства бюджета
Волоколамского
городского округа

Объемы финансовых ресурсов
определены в соответствии с бюджетным
планированием, экономической
потребностью на основании средней
стоимости аналогичных работ

Всего:    2713,8 тыс.рублей
в том числе:
2020 год – 1056,1 тыс.рублей
2021 год – 1657,7 тыс.рублей
2022 год  –0,0 тыс.рублей
2023 год – 0,0 тыс.рублей
2024 год – 0,0 тыс.рублей

	1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе "Управление имуществом и муниципальными финансами" изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского городского округа.
	1. Паспорт муниципальной программы Волоколамского городского округа Московской области